
 

                                                                                 1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)) 

 

 

1. Označení veřejné zakázky 
 

Název veřejné zakázky:  

Dodávky pracích prostředků 
 

Druh zadávacího řízení: otevřené nadlimitní řízení 
Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na dodávky 
 

 

2. Označení zadavatele 

 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
se sídlem Kyjevská 44, Pardubice, PSČ 532 03 
Zastoupený:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 
 Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva   
(dále jen „Zadavatel“) 
 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

 

3.1 Popis předmětu plnění veřejné zakázky 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je: 

• zajištění průběžných dodávek tekutých pracích prostředků a pomocných pracích prostředků po dobu 

4 roků (48 měsíců), 

• zapůjčení 3 ks dávkovacích zařízení s automatickým dávkováním tekutých pracích a pomocných 

pracích prostředků pro prací stroje po dobu platnosti uzavřené rámcové dohody na dodávky pracích 

a pomocných pracích prostředků, včetně jejich dopravy, instalace, uvedení do provozu, servisu, 

oprav, údržby a demontáže, 

• nastavení technologie praní na dávkovacích zařízeních a zaškolení zaměstnanců zadavatele, 

• zajištění pravidelného technického a technologického servisu včetně kalibrací dávkovacích zařízení, 

• tvorba programů technologie praní v závislosti na typu zašpinění a druhu prané textilie. 

Zadavatel uzavře rámcovou dohodu na dodávky pracích a pomocných pracích prostředků a zapůjčení tří kusů 

dávkovacích zařízení pouze s jediným účastníkem, a to na období 4 let. 

Informace a údaje uvedené v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách vymezují závazné požadavky 

zadavatele na plnění veřejné zakázky.  

3.2 Specifikace požadovaných tekutých pracích prostředků a pomocných pracích prostředků 
 
Jedná se o zabezpečení průběžných dodávek předmětu plnění do místa plnění, po dobu 4 let, na základě 

aktuálních potřeb pracoviště zadavatele, kterým je Pardubická nemocnice, a to v souladu s požadavky 



 

                                                                                 2 

zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky a v souladu se smluvními a ostatními podmínkami uvedenými 

v této zadávací dokumentaci. 

 

Zadavatel požaduje takové tekuté prací prostředky a pomocné prací prostředky, jejichž prací účinnost a 

schopnost bude dostatečná natolik, aby odstranily skvrny efektivně a aby přitom nedošlo k poškození 

praných textilií. Při používání těchto prostředků musí být velmi malá ztráta pevnosti textilií a tím dosaženo 

snížení jejich opotřebení. 

 

Tekuté prací prostředky a pomocné prací prostředky budou vybraným dodavatelem dodávány tak, aby bylo 

zajištěno vždy dostatečné množství pro provoz prádelny. Tekuté prací prostředky a pomocné prací prostředky 

budou dodávány ve vhodných vratných obalech max. o velikosti 300 kg. 

 

Podrobná specifikace tekutých pracích prostředků a pomocných pracích prostředků je obsažena v Příloze č. 

2 zadávací dokumentace, která je nedílnou součástí této zadávací dokumentace. Účastník vyplní požadované 

údaje do přílohy č. 2 Tekuté prací prostředky a pomocné prací prostředky a vyplněnou přílohu vloží do 

nabídky. 

Veškeré prací prostředky a pomocné prací prostředky nabízené účastníkem zadávacího řízení jako předmět 

plnění musí odpovídat všem požadavkům stanoveným obecně závaznými právními předpisy a splňovat 

příslušné normy platné v ČR a EU. 

 

Zadavatel požaduje, aby min. 2 z nabízených pracích prostředků nebo pomocných pracích prostředků 

disponovaly některým z mezinárodně uznávaných ECO certifikátů. 

 

Zadavatel požaduje u všech nabízených prostředků předložit v nabídce bezpečnostní a technický list. 

 

Veškeré platné doklady musí být předloženy v českém jazyce a musí být v souladu s legislativou ČR a EU 

opravňující účastníka k dodávkám předmětu plnění. 

3.3 Popis předmětu plnění veřejné zakázky 
 
Po dobu trvání veřejné zakázky na dodávky tekutých pracích prostředků a pomocných pracích prostředků 

požaduje zadavatel bezplatné zapůjčení a instalaci 3 ks na sobě nezávislých dávkovacích zařízení 

s automatickým dávkováním pro dávkování jednotlivých tekutých pracích prostředků a pomocných pracích 

prostředků pro každý prací stroj zvlášť. 

Dávkovací zařízení zůstanou po celou dobu trvání uzavřené rámcové dohody ve vlastnictví dodavatele. 

Technická specifikace pracích strojů a členění prádla je přílohou č. 3 zadávací dokumentace. 

3.4 Záruka za jakost 
 
Předmět plnění veřejné zakázky dále zahrnuje záruku za jakost. Záruka za jakost spočívá v tom, že dodané 

zboží je po celou záruční dobu způsobilé k použití pro obvyklý účel nebo si zachová obvyklé vlastnosti. 

Zadavatel požaduje min. záruční dobu v délce 24 měsíců. 

 

 



 

                                                                                 3 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 
 

Cena sjednaná ve smlouvě je 5 500 000,- Kč bez DPH. 

 

5. Druh zadávacího řízení 

 
Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném nadlimitním řízení. 

6. Označení účastníků zadávacího řízení 

 
Obchodní firma dodavatele  Sídlo společnosti IČO Právní forma 

CHRISTEYNS s.r.o. 
Vítovská 453/7, 742 35 
Odry 

26797283 
společnost s ručením 
omezeným 

 
 

7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

 
Žádný účastník nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 
 

8. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

Dodavatel, jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější: 
 

Obchodní firma dodavatele  Sídlo společnosti IČO Právní forma 

CHRISTEYNS s.r.o. 
Vítovská 453/7, 742 35 
Odry 

26797283 
společnost s ručením 
omezeným 

 
Způsob hodnocení nabídek 
Pořadí nabídek bylo sestaveno podle výše nabídkové ceny bez DPH tak, že na prvním místě byla nabídka 

s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH a na dalších místech nabídky s vyšší cenou, na posledním místě pak 

nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou. Výsledkem hodnocení je postup nabídky s nejnižší nabídkovou cenou 

do fáze posouzení, kterou hodnotící komise posoudila z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků 

zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci.                 

Váha kritéria 
Vzhledem ke zvolenému kritériu je jeho váha 100 %. 
 
V rámci zadávacího řízení byla podána jediná nabídka, z toho důvodu nebylo provedeno hodnocení nabídek. 
 

Pořadí 
nabídek 

Obchodní firma 
dodavatele  

Sídlo společnosti IČO Právní forma 

1. CHRISTEYNS s.r.o. 
Vítovská 453/7, 742 35 
Odry 

26797283 
společnost s ručením 
omezeným 

 
Výše uvedený dodavatel splnil veškeré požadavky stanovené zákonem a zadávací dokumentací. 

 

9. Označení poddodavatele/ů 
 

Nejsou žádní poddodavatelé. 

 



 

                                                                                 4 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nepoužito. 

 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 

Nepoužito. 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 
Nepoužito. 

 

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
 

Nezrušeno. 

 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 
 

Nepoužito. 

 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  

Povaha předmětu plnění nevyžaduje dělení veřejné zakázky na části.  

 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ 
 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu.  

 

 

 


